

**LUIS GENIVALDO DOS SANTOS CANDIDO - ME**

**CNPJ: 07.873.689/0001-08**

**CGF: 06.192.932-8**



**ANEXO VI**

**CARTA PROPOSTA DA LICITANTE DEFINITIVA**

   
PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
REF. PREG O PRESENCIAL N.  023/2016.

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Preg o Presencial n  023/2016, apresentamos a presente proposta para fornecimento de G NEROS ALIMENT CIOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E A O SOCIAL DO MUNIC PIO DE TAMBORIL-CE, pelo valor total de R\$ 64.980,75 (sessenta e quatro mil novecentos e oitenta reais e setenta e cinco reais) conforme planilha de pre os, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) nos pre os oferecidos est o inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- b) que os produtos ser o entregue na cidade de Tamboril.

Comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo de 05 (cinco) dias, conforme recebimento da ordem de compra ou da solicita o de fornecimento.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um per odo de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

At  que o contrato seja assinado, esta proposta constituir  um compromisso de nossa parte, observadas as condi oes do Edital.

**Tamboril - Ce., 18 de maio de 2016.**

*Luis Genivaldo dos Santos Candido*  
**Luis Genivaldo dos Santos Candido**  
**CPF 774.076.017-04**

**RUA VICENTE ALVES DO VALE, 262 - C ENTRO**  
**CEP:63.750-000 TAMBORIL-CE**

*Luis*



**ANEXO VI**

**PLANILHA DE PREÇOS DEFINITIVO**

À  
PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

**REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA PREPARAÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES EM FORMAÇÕES REALIZADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE.

ABERTURA: dia 18 de Maio de 2016 às 14h30min.

**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACUCAR CRISTAL, refinado, pacote de 01 (um) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade	KG	<b>360</b>	HARIELLE	2,70	972,00
2	ALFACE, em pé apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	<b>160</b>	IN NATURA	2,10	336,00
3	ALHO, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	<b>70</b>	CEASA	26,50	1.855,00

RUA VICENTE ALVES DO VALE, 262 - CENTRO  
CEP:63.750-000 TAMBORIL-CE

# LUIS GENIVALDO DOS SANTOS CANDIDO - ME



CNPJ: 07.873.689/0001-08

CGF: 06.192.932-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
4	ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1, de procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, sujidades, parasitas, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes com 1 kg	KG	600	PANELAÇO	2,65	1.590,00
5	BANANA PRATA, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	70	IN NATURA	3,50	245,00
6	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	280	IN NATURA	4,90	1.372,00
7	BETERRABA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	320	IN NATURA	4,15	1.372,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, embalagem com 400g constituição mínima, farinha de trigo, açúcar, amido, gordura vegetal e com no Maximo 154 mg de sódio em 30g do produto	PCT	240	ESTRELA	3,35	804,00

RUA VICENTE ALVES DO VALE, 262 - C ENTRO

CEP:63.750-000

TAMBORIL-CE

# LUIS GENIVALDO DOS SANTOS CANDIDO - ME



CNPJ: 07.873.689/0001-08

CGF: 06.192.932-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER embalagem com 400g. constituição mínima: farinha 9 de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura PCT 190 vegetal e com no máximo 230 mg de sódio em 30g do produto.	PCT	190	ESTRELA	2,80	532,00
10	BOLO, em forma, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, sal, manteiga ou margarina, ovos e essência de baunilha. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo.	KG	790	DA CASA	16,50	13.035,00
11	CAFÊ, torrado e Moído, embalagem à vácuo, 250g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café - abic, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	110	KIMIMO	4,00	440,00
12	CARNE BOVINA IN NATURA sem gordura de primeira qualidade em peças inteiras ou moída que produto. devesa apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades,	KG	600	IN NATURA	24,50	14,700

RUA VICENTE ALVES DO VALE, 262 - C ENTRO  
CEP:63.750-000 TAMBORIL- CE

LUIS GENIVALDO DOS SANTOS CANDIDO - ME



CNPJ: 07.873.689/0001-08

CGF: 06.192.932-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	parasitos e larvas.					
13	CATCHUP, molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Embalagem com 200g contendo prazo de validade a nome do fabricante.	UND	50	QUERO	3,50	175,00
14	CEBOLA, de primeira qualidade, in natura, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	105	IN NATURA	5,95	624,75
15	CENOURA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	320	IN NATURA	3,85	1.232,00
16	CHEIRO VERDE, fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitos e larvas.	KG	80	IN NATURA	14,60	1.168,00
17	CREME DE LEITE, tradicional, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem em lata, contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade	CX	60	BETANIA	2,20	132,00

RUA VICENTE ALVES DO VALE, 262 - CENTRO  
 CEP:63.750-000 TAMBORIL-CE

# LUIS GENIVALDO DOS SANTOS CANDIDO - ME

245  
FLS  
Comissão de Licitação

CNPJ: 07.873.689/0001-08

CGF: 06.192.932-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
18	FARINHA DE MANDIOCA, torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca, embalagem com 1kg	Kg	200	ITAGUARY	4,40	880,00
19	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, embalagem com 500g livre de impurezas, em perfeito estado de conservação e consumo contendo edificação do produto e prazo de validade	UND	310	CLARAMIL	1,00	310,00
20	FEIJÃO DE CORDA, constituído de grãos inteiros, acondicionado em saco plástico, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, pacote contendo 01 kg.	KG	460	EDU	6,40	2.944,00
21	FRANGO INTEIRO COM PELE, deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitos e larvas	KG	710	COGRAN	7,50	5.325,00
22	GOMA DE MANDIOCA pare tapioca, de primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, ideal para o consumo alimentar..	KG	70	MANU	3,45	241,50
23	LARANJA, de primeira, in natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	80	IN NATURA	7,50	600,00
24	Leite em pó integral, embalagem 400 gramas, embalagem plástica	UND	290	ITAMBÉ	7,60	2.204,00

RUA VICENTE ALVES DO VALE, 262 - CENTRO

CEP:63.750-000

TAMBORIL- CE

*[Handwritten Signature]*

LUIS GENIVALDO DOS SANTOS CANDIDO - ME



CNPJ: 07.873.689/0001-08

CGF: 06.192.932-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.					
25	MAMÃO, de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	70	IN NATURA	7,50	525,00
26	MANGA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	70	IN NATURA	6,70	469,00
27	OLEO DE SOJA, refinado, acondicionado em embalagens plásticas com 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	50	ABC	4,15	207,50
28	PÃO FRANCÊS, Composição: farinha de trigo especial, sal, açúcar, água, reforçador, óleo emulsificante ou condicionador e fermento. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na parte inferior. O volume deverá ser normal para o peso (50 gramas), simétrico, uniformemente no assado, aroma e sabor típicos, com quebra uniforme e visível.	UND	1.200	DA CASA	0,40	480,00

RUA VICENTE ALVES DO VALE, 262 - C ENTRO  
 CEP:63.750-000

TAMBORIL-GE *Luiz*

LUIS GENIVALDO DOS SANTOS CANDIDO - ME

247  
FLS  
52

CNPJ: 07.873.689/0001-08

CGF: 06.192.932-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
29	PIMENTÃO VERDE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	90	IN NATURA	5,65	508,50
30	POLPA DE FRUTA CONGELADA, preparada com frutas são, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. - Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substancias estranhas a sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso liquido de 200g, com informações nutricionais de acesso ao consumidor, sabores diversos.	KG	580	MEU SUCO	11,00	6.380,00
31	PRESUNTO PRE-COZIDO - A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada A gordura deve ser branca a castanho clara, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rotulo	KG	50	COOPER	5,91	295,50
32	QUEI110 TIPO MUSSARELA, O produto deve ter cheiro a sabor de leite, porem.ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos	KG	50	LANNO	23,30	1.165,00

RUA VICENTE ALVES DO VALE, 262 - C ENTRO

CEP:63.750-000

TAMBORIL-CE 



# LUIS GENIVALDO DOS SANTOS CANDIDO - ME



CNPJ: 07.873.689/0001-08

CGF: 06.192.932-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
33	REPOLHO, branco ou roxo, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	<b>260</b>	IN NATURA	3,65	949,00
34	SAL REFINADO, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	<b>70</b>	JACARE	0,80	56,00
35	TOMATE, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	<b>150</b>	IN NATURA	6,00	900,00
<b>VALOR TOTAL EM R\$ 64.980,75 (sessenta e quatro mil novecentos e oitenta reais e setenta e cinco reais)</b>						<b>64.980,75</b>

VALOR TOTAL R\$ 64.980,75 (sessenta e quatro mil novecentos e oitenta reais e setenta e cinco reais)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias da data de recebimento da ordem de compra.

**Tamboril - Ce., 18 de maio de 2016.**

*Luis Genivaldo dos Santos Candido*  
**Luis Genivaldo dos Santos Candido**  
**CPF 774.076.017-04**

**RUA VICENTE ALVES DO VALE, 262 - C ENTRO**  
**CEP:63.750-000** **TAMBORIL-CE**